SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SANTA CATARINA – CRM-SC

Rodovia José Carlos Daux, nº 3890, SC-401, Km 4, Bairro Saco Grande, CEP 88032-005 – Florianópolis, SC
(48) 3952-5000 | www.crmsc.org.br | protocolo@crmsc.org.br

PORTARIA CRM-SC Nº 50/2021, DE 19 DE JULHO DE 2021.

Exonera ocupante do cargo de livre provimento em
comissão.

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado de Santa Catarina – CRM-SC, nos termos
das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 67 do RI-CRM-SC,

Considerando as disposições das Resoluções CRM-SC Nº 189, de 21 de janeiro de 2019 e 200/2020.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR o ocupante do cargo de livre provimento em comissão Diretor Executivo do CRM-
SC, Jonas Duarte da Silva, em virtude do seu desligamento do quadro funcional do CRM-SC em 7 de
julho de 2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Florianópolis, 19 de julho de 2021.

Dr. Daniel Knabben Ortellado

Presidente

http://www.crmsc.org.br/
mailto:protocolo@crmsc.org.br